REQUERIMENTO Nº 025/2022
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente
              De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia ao Auditor Público Municipal e a Procuradoria do Município de    Nova Xavantina requerendo que seja ingressado com ação de regresso contra os responsáveis por ter demitido os funcionários que conseguiram retornar na justiça, que os valores de multa e despesas com salários retroativos sejam pagos pelos responsáveis pela demissão.
		J U S T I F I C A T I V A
	Queremos com esse nosso requerimento fazer com o município não tenha que arcar com altos custos de multas e salários retroativos dos funcionários que conseguiram retornar ao trabalho por ação judicial que os responsáveis sejam responsabilizados com todos os custos. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desse nosso requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de agosto de 2022.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador

[bookmark: _GoBack]